中国核能行业协会核电运行分会文件
核协核电发〔2020〕70 号

关于举办第二期核电厂化学主管

技能培训班的通知

各有关单位：

为了提升核电厂化学专业关键岗位人员的技能水平，根据中

国核能行业协会核电运行分会年度工作计划，定于2020年9月7

—11日在山东省青岛市组织举办第二期核电厂化学主管技能培

训。本次培训由苏州热工研究院有限公司和青岛盛瀚色谱技术有

限公司协办。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间、地点

报到时间：2020 年9 月6 日，14:00-18:00

培训时间：2020 年9 月7—11 日

- 2 -

培训地点：青岛鲁检宾馆（青岛市市南区瞿塘峡路 70 号）。

参考住宿标准：380 元/天。

二、培训主要内容与考核

本次培训特邀国内核电化学领域专家（授课专家信息见附件

1），采用理论与实际案例相结合的方法，讲授生产主管（班长）

关键技能、M310，CANDU，VVER，AP1000，EPR 等堆型一、

二回路化学控制特点及经验、经典案例分析等。

授课后通过理论测试、面试进行培训考核。考核通过后，由

中国核能行业协会核电运行分会颁发核电厂化学主管技能培训

结业证书。

三、参培人员

请各核电厂化学部门负责生产管理和工作安排的主管或班

长参加本次培训。该培训采用小班授课，限 30 人左右。

四、培训费用

1. 培训收取培训费，中国核能行业协会核电运行分会会员

单位免收 1 名学员培训费；协会会员单位学员 3800 元/人，其他

非会员单位学员 5800 元/人；中国核能行业协会为缴费学员开具

发票。

2. 培训期间食宿统一安排，住宿费用自理。

五、其他事项

1. 请各单位参加培训人员填写培训回执表（附件 2）并于 9

月 1 日前 电 邮至 联 系人 邮 箱 sunyangyang@qdsrd.com ，

- 3 -

18138803122@189.cn。

2. 本次培训不安排接送服务，请参加培训人员自行前往。

3. 防疫要求：请参培人员自行准备口罩。入住酒店需要提

供身份证、绿色健康码（在支付宝或者微信小程序中搜索山东电

子健康通行卡进行申请，乘坐飞机或高铁出站均需要出示）。如

遇特殊情况，以政府防疫要求为准。

联系人：

青岛盛瀚色谱技术有限公司

陈阳阳，13573868896，sunyangyang@qdsrd.com

苏州热工研究院有限公司

夏子世，18138803122，18138803122@189.cn

中国核能行业协会核电运行分会

赵高峰，010-88305806

专此通知。

附件 1.授课专家信息

2.参加培训回执表

 中国核能行业协会核电运行分会

   2020 年 8 月 25 日

mailto:18138803122@189.cn

- 4 -

附件 1

授课专家信息

姓名 单位 职务/职称

方  军 苏州热工研究院有限公司 中广核集团化学首席专

家/研高

田朝晖 苏州热工研究院有限公司 部门副主任/高工

游兆金 秦山核电有限公司 高级主任工程师/研高

李  锋 田湾核电有限公司 化学处处长/研究员

侯  涛 三门核电有限公司 化学处副处长/高工

- 5 -

附件 2

参加培训回执表

单位名称

单位地址 邮编

培训人员信息

姓名 性别 职称/职务 手机 电话 电子信箱

中国核能行业协会核电运行分会秘书处  2020 年 8月 25日印发